



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 826 781 742
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: FOCUS SOFTWARE AS
Forretningsadresse: Billingstadsløtta 19B
1396 BILLINGSTAD

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

Konsern

Mørselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Pål Eskerud
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 24.03.2022

Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 08.08.2023



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		122 961 518	
Annen driftsinntekt		-1 300 496	
Sum inntekter		121 661 022	
Kostnader			
Varekostnad		52 817 588	
Lønnskostnad		54 763 306	
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler		54 893	
Annen driftskostnad		9 546 984	
Sum kostnader		117 182 771	
Driftsresultat		4 478 251	
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap		17 660 288	
Annen renteinntekt		65 259	
Annen finansinntekt		626 821	
Sum finansinntekter		18 352 368	
Annen rentekostnad		6 116	
Annen finanskostnad		669 751	
Sum finanskostnader		675 867	
Netto finans		17 676 501	
Ordinært resultat før skattekostnad		22 154 752	0
Skattekostnad på ordinært resultat		992 641	
Ordinært resultat etter skattekostnad		21 162 111	0
Årsresultat		21 162 111	0
Årsresultat etter minoritetsinteresser		21 162 111	
Totalresultat		21 162 111	



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte		45 000 000	
Avsatt til annen egenkapital		-23 837 889	
Sum overføringer og disponeringer		21 162 111	



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel		213 636	
Sum immaterielle eiendeler		213 636	
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom		3 472 913	
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr		71 893	
Sum varige driftsmidler		3 544 807	
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap		11 185 043	
Sum finansielle anleggsmidler		11 185 043	
Sum anleggsmidler		14 943 486	0
Omløpsmidler			
Varer			
Lager av varer og annen beholdning		6 496	
Sum varer		6 496	
Fordringer			
Kundefordringer		11 274 375	
Andre kortsiktige fordringer		1 442 006	
Konsernfordringer		22 660 288	
Sum fordringer		35 376 669	
Investeringer			
Markedsbaserte aksjer		30 188	
Sum investeringer		30 188	
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.		39 310 704	
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		39 310 704	



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Sum omløpsmidler		74 724 057	0
SUM EIENDELER		89 667 543	0
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital		267 500	
Sum innskutt egenkapital		267 500	
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		1 545 553	
Sum opptjent egenkapital		1 545 553	
Sum egenkapital		1 813 053	0
Sum langsiktig gjeld		0	0
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		5 096 970	
Betalbar skatt		1 001 218	
Skyldig offentlige avgifter		7 699 446	
Utbytte		45 000 000	
Kortsiktig konserngjeld		825 629	
Annen kortsiktig gjeld		28 231 227	
Sum kortsiktig gjeld		87 854 490	
Sum gjeld		87 854 490	0
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		89 667 543	0



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		131 851 614	128 441 010
Annen driftsinntekt		-1 262 334	8 259 655
Sum inntekter	2	130 589 280	136 700 665
Kostnader			
Varekostnad		52 564 295	59 424 718
Lønnskostnad	3	54 765 404	51 435 927
Avskrivning immaterielle eiendeler	5	1 355 240	1 355 240
Avskrivning på driftsmidler	6	68 794	88 493
Annen driftskostnad	3	10 183 292	8 930 192
Sum kostnader		118 937 024	121 234 569
Driftsresultat		11 652 256	15 466 096
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		74 451	59 889
Annen finansinntekt		630 190	2 178 357
Sum finansinntekter		704 641	2 238 246
Annen rentekostnad		13 034	10 771
Annen finanskostnad		670 066	1 585 802
Sum finanskostnader		683 100	1 596 573
Netto finans		21 541	641 673
Ordinært resultat før skattekostnad		11 673 797	16 107 769
Skattekostnad på ordinært resultat	4	2 855 640	3 654 596
Ordinært resultat etter skattekostnad		8 818 157	12 453 173
Årsresultat		8 818 157	12 453 173
Årsresultat etter minoritetsinteresser		8 818 157	12 453 173
Totalresultat		8 818 157	12 453 173



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
---------------------	-------------	-------------	-------------



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	4	221 977	210 341
Goodwill	5	1 355 238	2 710 478
Sum immaterielle eiendeler		1 577 215	2 920 819
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	6	3 472 913	3 472 913
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	6	71 893	106 254
Sum varige driftsmidler		3 544 806	3 579 167
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	7		
Sum anleggsmidler		5 122 021	6 499 986
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer		12 992	12 992
Fordringer			
Kundefordringer		11 351 577	6 984 682
Andre kortsiktige fordringer		1 503 153	1 328 866
Konsernfordringer	8		
Sum fordringer	11	12 854 730	8 313 547
Investeringer			
Markedsbaserte aksjer	9	30 188	30 188
Sum investeringer		30 188	30 188
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	10	64 265 186	51 476 038
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		64 265 186	51 476 038
Sum omløpsmidler		77 156 600	59 826 269



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
SUM EIENDELER		82 278 622	66 326 256
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	12	267 500	267 500
Sum innskutt egenkapital		267 500	267 500
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		-7 354 251	28 827 592
Sum opptjent egenkapital		-7 354 251	28 827 592
Sum egenkapital		-7 086 751	29 095 092
Sum langsiktig gjeld		0	0
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		5 295 979	3 475 750
Betalbar skatt	4	2 867 277	3 634 073
Skyldig offentlige avgifter		7 695 860	8 025 105
Utbytte		45 000 000	
Kortsiktig konserngjeld	8		
Forskudd fra kunder		2 571 412	12 632 062
Annen kortsiktig gjeld		25 934 845	9 464 174
Sum kortsiktig gjeld		89 365 372	37 231 163
Sum gjeld		89 365 372	37 231 163
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		82 278 622	66 326 256



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2022 467034

Enheten

Organisasjonsnummer: 826 781 742
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: FOCUS SOFTWARE AS
Forretningsadresse: Billingstadsletta 19B
1396 BILLINGSTAD

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

Konsern

Morselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Pål Eskerud
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 24.03.2022

Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskap er elektronisk innlevert.
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021.

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 21.06.2022



Organisasjonsnr: 826 781 742
FOCUS SOFTWARE AS

RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		122 961 518	
Annen driftsinntekt		-1 300 496	
Sum inntekter		121 661 022	
Kostnader			
Varekostnad		52 817 588	
Lønnskostnad		54 763 306	
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler		54 893	
Annen driftskostnad		9 546 984	
Sum kostnader		117 182 771	
Driftsresultat		4 478 251	
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap		17 660 288	
Annen renteinntekt		65 259	
Annen finansinntekt		626 821	
Sum finansinntekter		18 352 368	
Annen rentekostnad		6 116	
Annen finanskostnad		669 751	
Sum finanskostnader		675 867	
Netto finans		17 676 501	
Ordinært resultat før skattekostnad		22 154 752	0
Skattekostnad på ordinært resultat		992 641	
Ordinært resultat etter skattekostnad		21 162 111	0
Årsresultat		21 162 111	0
Årsresultat etter minoritetsinteresser		21 162 111	
Totalresultat		21 162 111	
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte		45 000 000	
Avsatt til annen egenkapital		-23 837 889	



Sum overføringer og
disponeringer

21 162 111



Organisasjonsnr: 826 781 742
FOCUS SOFTWARE AS

BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2021	2020	
BALANSE - EIENDELER				
Anleggsmidler				
Immaterielle eiendeler				
Utsatt skattefordel		213 636		
Sum immaterielle eiendeler		213 636		
Varige driftsmidler				
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom				3 472 913
Driftsløsøre, inventar o. a. utstyr				71 893
Sum varige driftsmidler		3 544 807		
Finansielle anleggsmidler				
Investering i datterselskap				11 185 043
Sum finansielle anleggsmidler		11 185 043		
Sum anleggsmidler		14 943 486	0	
Omløpsmidler				
Varer				
Lager av varer og annen beholdning				6 496
Sum varer		6 496		
Fordringer				
Kundefordringer				11 274 375
Andre kortsiktige fordringer				1 442 006
Konsernfordringer				22 660 288
Sum fordringer		35 376 669		
Investeringer				
Markedsbaserte aksjer				30 188
Sum investeringer		30 188		
Bankinnskudd, kontanter og lignende				
Bankinnskudd, kontanter o. l.				39 310 704
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		39 310 704		
Sum omløpsmidler		74 724 057	0	
SUM EIENDELER		89 667 543	0	



BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Aksjekapital	267 500	
Sum innskutt egenkapital	267 500	

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital	1 545 553	
Sum opptjent egenkapital	1 545 553	

Sum egenkapital	1 813 053	0
------------------------	------------------	----------

Sum langsiktig gjeld	0	0
-----------------------------	----------	----------

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld	5 096 970	
-----------------	-----------	--

Betalbar skatt	1 001 218	
----------------	-----------	--

Skyldig offentlige avgifter	7 699 446	
-----------------------------	-----------	--

Utbytte	45 000 000	
---------	------------	--

Kortsiktig konserngjeld	825 629	
-------------------------	---------	--

Annen kortsiktig gjeld	28 231 227	
------------------------	------------	--

Sum kortsiktig gjeld	87 854 490	
-----------------------------	-------------------	--

Sum gjeld	87 854 490	0
------------------	-------------------	----------

SUM EGENKAPITAL OG GJELD	89 667 543	0
---------------------------------	-------------------	----------



Organisasjonsnr: 826 781 742
FOCUS SOFTWARE AS

KONSERNRESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		131 851 614	128 441 010
Annen driftsinntekt		-1 262 334	8 259 655
Sum inntekter	2	130 589 280	136 700 665
Kostnader			
Varekostnad		52 564 295	59 424 718
Lønnskostnad	3	54 765 404	51 435 927
Avskrivning immaterielle eiendeler	5	1 355 240	1 355 240
Avskrivning på driftsmidler	6	68 794	88 493
Annen driftskostnad	3	10 183 292	8 930 192
Sum kostnader		118 937 024	121 234 569
Driftsresultat		11 652 256	15 466 096
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		74 451	59 889
Annen finansinntekt		630 190	2 178 357
Sum finansinntekter		704 641	2 238 246
Annen rentekostnad		13 034	10 771
Annen finanskostnad		670 066	1 585 802
Sum finanskostnader		683 100	1 596 573
Netto finans		21 541	641 673
Ordinært resultat før skattekostnad			
Skattekostnad på ordinært resultat	4	2 855 640	3 654 596
Ordinært resultat etter skattekostnad		8 818 157	12 453 173
Årsresultat		8 818 157	12 453 173
Årsresultat etter minoritetsinteresser		8 818 157	12 453 173
Totalresultat		8 818 157	12 453 173



Organisasjonsnr: 826 781 742
FOCUS SOFTWARE AS

KONSERNBALANSE

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	4	221 977	210 341
Goodwill	5	1 355 238	2 710 478
Sum immaterielle eiendeler		1 577 215	2 920 819
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	6	3 472 913	3 472 913
Driftsløsøre, inventar o. a. utstyr	6	71 893	106 254
Sum varige driftsmidler		3 544 806	3 579 167
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	7		
Sum anleggsmidler		5 122 021	6 499 986
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer		12 992	12 992
Fordringer			
Kundefordringer		11 351 577	6 984 682
Andre kortsiktige fordringer		1 503 153	1 328 866
Konsernfordringer	8		
Sum fordringer	11	12 854 730	8 313 547
Investeringer			
Markedsbaserte aksjer	9	30 188	30 188
Sum investeringer		30 188	30 188
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o. l.	10	64 265 186	51 476 038
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		64 265 186	51 476 038
Sum omløpsmidler		77 156 600	59 826 269
SUM EIENDELER		82 278 622	66 326 256
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			



Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	12	267 500	267 500
Sum innskutt egenkapital		267 500	267 500
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		-7 354 251	28 827 592
Sum opptjent egenkapital		-7 354 251	28 827 592
Sum egenkapital		-7 086 751	29 095 092
Sum langsiktig gjeld		0	0
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		5 295 979	3 475 750
Betalbar skatt	4	2 867 277	3 634 073
Skyldig offentlige avgifter		7 695 860	8 025 105
Utbytte		45 000 000	
Kortsiktig konserngjeld	8		
Forskudd fra kunder		2 571 412	12 632 062
Annen kortsiktig gjeld		25 934 845	9 464 174
Sum kortsiktig gjeld		89 365 372	37 231 163
Sum gjeld		89 365 372	37 231 163
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		82 278 622	66 326 256



Organisasjonsnr: 826 781 742
FOCUS SOFTWARE AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note

Antall aksjer og aksjeeiere

Note

3

Antall årsverk i regnskapsåret

Virksomheten har hatt følgende antall årsverk:
46.75

Omløpsmidler Startdato Sluttdato Endring

Skattemessig fremf.undersk. Startdato Sluttdato Endring

Kortsiktig gjeld Startdato Sluttdato Endring



Organisasjonsnr: 826 781 742
FOCUS SOFTWARE AS

NOTEOPPLYSNINGER - KONSERN

- alle poster oppgitt i hele tall



Noter til regnskapet 2021

Regnskapsprinsipper

I årsregnskapet er alle poster verdsatt og periodisert i overensstemmelse med regnskapslovens bestemmelser og reglene som følger av god regnskapsskikk i Norge. Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen.

Fusjon / fjorårsstall

Morselskapet Focus Software AS er nystiftet etter omorganisering av konsernet i 2021. Sammeligningstallene for 2020 inneholder tallene for det gamle selskapet Focus Software AS med alle datterselskaper, mens tallene for 2021 inneholder tallene for det nye selskapet Focus Software AS med alle de samme datterselskapene.

Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet viser konsernets økonomiske situasjon når konsernselskapene betraktes som en regnskapsmessig enhet. Det konsoliderte regnskapet omfatter morselskapet Focus Software AS og datterselskapene Sletten Byggdata AS, Byggdata AS, Byggdata Teknisk AS og Vardak AS hvor morselskapet har direkte kontrollierende eierinteresser. Alle selskapene er eiet direkte med 100 % av morselskapet. Alle transaksjoner og mellomværende mellom konsernselskapene er eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapet følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet.

Aksjer i datterselskapene er konsolidert etter kontinuitetsmetoden (eller oppkjøpsmetoden). Kostpris på aksjer i datterselskapene er eliminert mot datterselskapets egenkapital på kjøps eller stiftelsestidspunktet. Ved oppkjøpsmetoden, er forskjellen mellom kostpris og netto bokført verdi på kjøpstidspunktet av eiendeler i datterselskapet, tillagt de eiendeler merverdien knytter seg til. Den del av merverdien som ikke kan tillegges eiendeler, representerer goodwill som avskrives lineært over antatt økonomisk levetid.

Datterselskap/tilknyttet selskap

Datterselskapet vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte og andre utdelinger er inntektsført samme år som det er avsatt i datterselskapet. Overstiger utbytte andel av tilbakeholdt resultat etter kjøpet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen.

Klassifisering

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk, samt fordringer med forfall mer enn ett år etter balansedagen er medtatt som anleggsmidler. Øvrige eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Gjeld som forfaller senere enn ett år etter regnskapsperiodens utløp er oppført som langsiktig gjeld.

Varige driftsmidler og avskrivninger

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets forventede levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen forventes å generere.

Immaterielle eiendeler

Goodwill og andre immaterielle eiendeler avskrives over forventet økonomisk levetid. Ut fra estimerte budsjetter og forventet kontantstrøm anses valgte avskrivningsperiode riktig. Virkelig verdi av merverdiene vurderes hvert år med hensyn på evt nedskrivning. De immaterielle rettighetene knytter seg til erverv av datterselskaper i note 7.

Aksjer

Aksjer er oppført i regnskapet til kostpris. I de tilfeller der den virkelige verdien er lavere enn kostprisen og dette ikke er forbigående, er det foretatt nedskrivning.



Noter til regnskapet 2021

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter.

Fordringer

Fordringer er oppført i balansen med pålydende etter fradrag for konstaterte og forventede tap.

Pensjoner

Innskuddsplaner periodiseres etter sammenstillingsprinsippet. Årets innskudd til pensjonsordningen kostnadsføres.

Skattekostnad og utsatt skatt

Skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat og består av betalbar skatt og endring i netto utsatt skatt. Utsatt skatt i resultatregnskapet er skatt beregnet på endringer i midlertidige forskjeller mellom skattemessige og regnskapsmessige verdier. Utsatt skatt avsettes som langsiktig gjeld i balansen. I den grad utsatt skattefordel overstiger utsatt skatt, medtas utsatt skattefordel i balansen iht. god regnskapskikk.

Leieavtaler

Focus Software konsernets leieavtaler vurderes som operasjonell leasing etter en konkret vurdering av den enkelte leieavtale. Det er ikke aktivert leieavtaler i balansen.

Kontantstrømanalyse

Kontantstrømanalysen er utarbeidet etter den indirekte metoden.

Driftsinntekter og kostnader

Inntektsføring skjer etter opptjeningsprinsippet som normalt vil være leveringstidspunktet for varer og tjenester. Kostnader medtas etter sammenstillingsprinsippet, dvs at kostnader medtas i samme periode som tilhørende inntekter inntektsføres. Alle gjentakende inntekter periodiseres i forhold til avtalt løpetid på abonnementene.

Note 2 Salgsinntekter

Alle konsernets salgs- og driftsinntekter er innenfor virksomhetsområdet software.

Konsern

Geografisk fordeling

	2021	2020
Norge	120 774 374	131 210 886
Sverige	5 811 282	3 676 857
Island	3 631 266	1 741 624
Polen	244 198	0
Andre	128 160	71 298
Sum	130 589 280	136 700 665



Noter til regnskapet 2021

Mor

Geografisk fordeling

	2021	2020
Norge	112 668 042	125 408 387
Sverige	5 326 578	3 309 661
Island	3 575 752	1 741 624
Andre	90 650	43 035
Sum	121 661 022	130 502 707

Note 3 Lønnskostnader

Lønnskostnader består av følgende poster:

Konsern

	2021	2020
Lønninger	44 231 357	42 372 784
Arbeidsgiveravgift	6 535 911	5 984 497
Pensjonskostnader	2 932 933	2 637 754
Andre ytelser	1 065 203	440 892
Sum	54 765 404	51 435 927

Antall årsverk sysselsatt 46,75 45,00

Daglig leder har mottatt følgende godtgjørelse:

Lønn og annen 1 775 041

Det foreligger ingen forpliktelser til å gi daglig leder i konsernet eller leder av styret særskilt vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforholdet eller vervet. Tilsvarende gjelder avtaler om overskuddsdeling opsjoner eller lignende. Det foreligger ingen forpliktelser som gir ansatte eller tillitsvalgte rett til tegning, kjøp eller salg av aksjer.

Konsernets morselskap er pliktige å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapenes pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne loven.

Revisor

For konsernet som helhet utgjorde revisjonshonoraret kr 157 905. I tillegg kommer honorar for andre tjenester på kr 121 145. Alle tall er ekskl.mva.

Mor

	2021	2020
Lønninger	44 231 357	42 372 784
Arbeidsgiveravgift	6 535 911	5 984 497
Pensjonskostnader	2 932 933	2 637 754
Andre ytelser	1 063 104	423 886
Sum	54 763 306	51 418 921

Antall årsverk sysselsatt 46,75 45,00

Revisor

Revisjonshonorar for morselskapet har i regnskapsåret vært kr 93 280. I tillegg kommer honorar for andre tjenester på kr 92 270. Alle tall er ekskl.mva.



Noter til regnskapet 2021

Note 4 Skattekostnad

Konsern	2021	2020
Skattekostnad		
Betalbar skatt	2 867 276	3 634 072
Endring utsatt skatt	-11 636	20 524
Skattekostnad	2 855 640	3 654 596

Midlertidige forskjeller	2021	2020
Anleggsmidler	-960 893	-996 227
Omløpsmidler	-95 126	-114 126
Underskudd til fremføring	-154 189	-24 006
Sum	-1 210 208	-1 134 359

Forskjeller som ikke utlignes 201 221 178 260

Grunnlag utsatt skatt 22,00 % -1 008 987 -956 099

Utsatt skattefordel -221 977 -210 341

Betalbar skatt i balansen

Betalbar skatt 2 867 277 3 634 073

Mor

	2021	2020
Skattekostnad		
Betalbar skatt	1 001 217	2 468 438
Endring utsatt skatt	-8 576	22 877
Skattekostnad	992 641	2 491 315

Midlertidige forskjeller	2021	2020
Anleggsmidler	-900 779	-932 911
Omløpsmidler	-70 294	819
Sum	-971 073	-932 092

Grunnlag utsatt skatt 22,00 % -971 073 -932 092

Utsatt skattefordel -213 636 -205 060

Betalbar skatt i balansen

Betalbar skatt 1 001 218 2 468 438



Noter til regnskapet 2021

Note 5 Immaterielle eiendeler - konsern

	Goodwill	Totalt
Anskaffelkost pr 01.01.2021	6 640 123	6 640 123
Tilgang	0	0
Anskaffelseskost pr 31.12.2021	6 640 123	6 640 123
Akk.avskrivninger pr 31.12.2021	5 284 885	5 284 885
Bokført verdi pr 31.12.2021	1 355 238	1 355 238

Årets avskrivninger 1 355 240

Økonomisk levetid 5 år
Avskrivningsplan Lineær

Avskrivning på goodwill er vurdert til 5 år. Ut fra estimerte budsjetter og forventet kontantstrøm anses valgte avskrivningsperiode hensiktsmessig. Virkelig verdi av merverdiene vurderes hvert år med hensyn på eventuell nedskrivning. De immaterielle rettighetene knytter seg til erverv av datterselskaper omtalt i note 6.

Utgifter til Forsknings- og utviklingskostnader i 2021 beløper seg til MNOK 20,36. Forsknings- og utviklingskostnader i Focus Software AS består i hovedsak av lønnskostnader. Mesteparten av forsknings- og utviklingskostnadene medgår til vedlikehold av eksisterende programsystemer samt programkomponenter som er tenkt brukt i ett eller flere fremtidige produkter. Det er knyttet forholdsvis stor usikkerhet til og i hvilket omfang de enkelte komponentene fører til reelle produkt. Selskapet vurderer på basis av en nøye vurdering av utviklingsarbeidet og usikkerheten rundt anvendelsen av komponentene som riktig å utgiftsføre kostnadene.

Note 6 Varige driftsmidler

Konsern

	Annen fast eiendom	Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	Sum
Anskaffelseskost pr 01.01.2021	3 472 913	6 002 863	9 475 776
Tilgang	0	34 433	34 433
Avgang	0	0	0
Anskaffelseskost pr 31.12.2021	3 472 913	6 037 296	9 510 209
Akkumulerte avskrivninger pr. 31.12.2021	0	5 965 403	5 965 403
Bokført verdi pr. 31.12.	3 472 913	71 893	3 544 806
Årets avskrivninger	0	68 794	68 794
Økonomisk levetid	0	3 - 5 år	
Avskrivningsplan	Avskr. ikke	Lineær	

Det er benyttet samme avskrivningsplan som i fjorårets regnskap.



Noter til regnskapet 2021

Mor	Annen fast eiendom	Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	Sum
Anskaffelseskost pr 01.01.2021	3 472 913	4 235 658	7 708 571
Tilgang	0	34 433	34 433
Avgang	0	0	0
Anskaffelseskost pr 31.12.2021	3 472 913	4 270 091	7 743 004
Akkumulerte avskrivninger pr. 31.12.2021	0	4 198 198	4 198 198
Bokført verdi pr. 31.12.	3 472 913	71 893	3 544 806
Årets avskrivninger	0	54 893	54 893
Økonomisk levetid	0	3 - 5 år	
Avskrivningsplan	Avskr. ikke	Lineær	

Det er benyttet samme avskrivningsplan som i fjorårets regnskap.

Focus Software AS har avtale om leie av lokale som løper til 2023. Årlig leie utgjør ca. MNOK 1,9.

Note 7 Investeringer i datterselskap

Selskapet har eierandel i:

Selskapets navn	Anskaffelses-tidspunkt	Forretnings-kontor	Eierandel/stemmeandel
Vardak AS	2011	Asker	100 %
Sletten Byggdata AS	2016	Asker	100 %
Byggdata AS	2017	Skedsmo	100 %
Byggdata Teknisk AS	2017	Skedsmo	100 %

Selskapets navn	Aksjekapital	Antall aksjer	Balanseført verdi	Selskapets egenkapital	Selskapets resultat
Vardak AS	200 000	50	585 043	200 000	-10 848
Sletten Byggdata AS	30 000	30	6 600 000	30 000	6 182 989
Byggdata AS	700 000	700	4 000 000	705 412	526 984
Byggdata Teknisk AS	100 000	100	0	94 588	-27 550
Sum			11 185 043		

Investeringene er regnskapsført etter kostmetoden.

Note 8 Mellomværende med selskap i samme konsern

	2021	2020
Fordringer på datterselskaper	22 660 288	5 000 000
Kortsiktig gjeld til datterselskaper	825 629	838 337



Noter til regnskapet 2021

Note 9 Markedsbaserte aksjer

Omløpsmidler	Anskaffelses- kost	Balanseført verdi	Markeds- verdi
Andre markedsbaserte aksjer	30 188	30 188	86 030

Note 10 Bundne midler - konsern

I posten inngår bundne bankinnskudd med kr 2 316 011.

Note 11 Fordringer, langsiktig gjeld / pantstillelser og garantier

Fordringer som forfaller senere enn ett år etter regnskapsårets slutt: Konsern

2021	2020
0	0

Gjeld som forfaller mer enn fem år etter regnskapsårets slutt: Konsern/morselskapet

Gjeld til kredittinstitusjoner	2021	2020
	0	0

Utestående fordringer, begrenset oppad til 500.000, er stilt som sikkerhet for husleiegaranti på 450.000.

Note 12 Aksjekapital og aksjonærinformasjon - mor

Ordinære aksjer	Antall	Pålydende	Bokført
	267 500	1	267 500

Alle aksjer har like rettigheter.

Eierstruktur

Aksjonærer pr 31.12.2021 var:

	Antall ordinære aksjer	Stemmeandel	Rolle
Eskerud Holding AS	58 720	22,0 %	Eies av daglig leder og styremedlem
Støvern Invest AS	58 720	22,0 %	Eies av styrets leder
Knapstad Invest AS	58 719	22,0 %	Eies av styremedlem
Engfjell AS	58 719	22,0 %	
R A N Holding AS	16 311	6,1 %	Eies av styremedlem
Blåtand Holding AS	16 311	6,1 %	Eies av styremedlem
Totalt antall aksjer	267 500	100,0 %	



Noter til regnskapet 2021

Note 13 Finansiell markedsrisiko

Renterisiko

Konsernet har ingen langsiktig rentebærende gjeld.

Valutarisiko

Konsernet er eksponert for endringer i valutakurser, da en vesentlig del av konsernets kostnader ved varekjøp er i utenlandsk valuta.

Kredittrisiko

Risiko for at motparter ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses lav i forhold til det markedet konsernet opererer i.



Indirekte kontantstrøm

Focus Software AS

Morselskap		Konsern		
2021	2020	Note	2021	2020
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter				
22 199 018	15 280 833		11 718 063	16 107 769
-2 468 438	-1 819 667		-3 634 073	-2 786 114
54 893	70 094		1 424 034	1 443 733
-4 482 919	295 604		-4 366 895	345 788
1 697 826	-370 502		1 820 114	-696 171
-11 684 887	-1 222 699		5 862 338	3 831 131
5 315 493	12 233 663		12 823 581	18 246 136
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter				
-34 433	0		-34 433	0
0	3 000 000		0	1 000 000
-34 433	3 000 000		-34 433	1 000 000
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter				
0	-6 687 500		0	-6 687 500
0	-6 687 500		0	-6 687 500
5 281 060	8 546 163		12 789 148	12 558 636
34 029 644	25 483 481		51 476 038	38 917 402
39 310 704	34 029 644		64 265 186	51 476 038
Kontantbeholdning mv fremkommer slik:				
36 994 693	31 572 507		61 949 175	49 018 901
2 316 011	2 457 137		2 316 011	2 457 137
39 310 704	34 029 644		64 265 186	51 476 038



Konsernregnskap 2021

Focus Software AS



Resultatregnskap - mor/konsern

Focus Software AS

Morselskap 2021	Note	Konsern 2021	2020
Driftsinntekter og driftskostnader			
122 961 518		131 851 614	128 441 010
-1 300 496		-1 262 334	8 259 655
<u>121 661 022</u>	2	<u>130 589 280</u>	<u>136 700 665</u>
52 817 588		52 564 295	59 424 718
54 763 306	3	54 765 404	51 435 927
0	5	1 355 240	1 355 240
54 893	6	68 794	88 493
9 546 984	3	10 183 292	8 930 192
<u>117 182 771</u>		<u>118 937 024</u>	<u>121 234 569</u>
<u>4 478 251</u>		<u>11 652 256</u>	<u>15 466 096</u>
Driftsresultat			
Finansinntekter og finanskostnader			
17 660 288		0	0
65 259		74 451	59 889
626 821		630 190	2 178 357
0		0	0
6 116		13 034	10 771
669 751		670 066	1 585 802
<u>17 676 501</u>		<u>21 541</u>	<u>641 673</u>
<u>22 154 752</u>		<u>11 673 797</u>	<u>16 107 769</u>
992 641	4	2 855 640	3 654 596
<u>21 162 111</u>		<u>8 818 157</u>	<u>12 453 173</u>
Årsresultat			



Balanse - mor/konsern

Focus Software AS

Morselskap 2021	Note	Konsern 2021	2020
		Egenkapital og gjeld	
		Innskutt egenkapital	
267 500	12	267 500	267 500
<u>267 500</u>		<u>267 500</u>	<u>267 500</u>
		Opptjent egenkapital	
1 545 553		-7 354 251	28 827 592
<u>1 545 553</u>		<u>-7 354 251</u>	<u>28 827 592</u>
<u>1 813 053</u>		<u>-7 086 751</u>	<u>29 095 092</u>
		Kortsiktig gjeld	
5 096 970		5 295 979	3 475 750
2 352 382		2 571 412	12 632 062
1 001 218	4	2 867 277	3 634 073
7 699 446		7 695 860	8 025 105
45 000 000		45 000 000	0
825 629	8	0	0
25 878 845		25 934 845	9 464 174
<u>87 854 490</u>		<u>89 365 372</u>	<u>37 231 163</u>
<u>87 854 490</u>		<u>89 365 372</u>	<u>37 231 163</u>
<u>89 667 543</u>		<u>82 278 622</u>	<u>66 326 256</u>

Asker, 09.03.2022
Styret i Focus Software AS

Geir Støvern
styreleder

Pål Eskerud
styremedlem/ daglig leder

Arild Hovland
styremedlem

Asgeir Tjelta Knapstad
styremedlem

Roald Andreas Nilsen
styremedlem



Oppstilling over endringer i egenkapitalen

Focus Software AS

Konsern

	Aksjekapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital pr 01.01.2021	267 500	28 827 592	29 095 092
Årets resultat		8 818 157	8 818 157
Avsatt utbytte		-45 000 000	-45 000 000
Egenkapital pr 31.12.2021	267 500	-7 354 251	-7 086 751

Mor

	Aksjekapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital pr 01.01.2021	267 500	25 383 442	25 650 942
Avsatt utbytte		-45 000 000	-45 000 000
Årets resultat		21 162 111	21 162 111
Egenkapital pr 31.12.2021	267 500	1 545 553	1 813 053



Noter til regnskapet 2021

Regnskapsprinsipper

I årsregnskapet er alle poster verdsatt og periodisert i overensstemmelse med regnskapslovens bestemmelser og reglene som følger av god regnskapsskikk i Norge. Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen.

Fusjon / fjorårsstall

Morselskapet Focus Software AS er nystiftet etter omorganisering av konsernet i 2021. Sammeligningstallene for 2020 inneholder tallene for det gamle selskapet Focus Software AS med alle datterselskaper, mens tallene for 2021 inneholder tallene for det nye selskapet Focus Software AS med alle de samme datterselskapene.

Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet viser konsernets økonomiske situasjon når konsernselskapene betraktes som en regnskapsmessig enhet. Det konsoliderte regnskapet omfatter morselskapet Focus Software AS og datterselskapene Sletten Byggdata AS, Byggdata AS, Byggdata Teknisk AS og Vardak AS hvor morselskapet har direkte kontrollierende eierinteresser. Alle selskapene er eiet direkte med 100 % av morselskapet. Alle transaksjoner og mellomværende mellom konsernselskapene er eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapet følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet.

Aksjer i datterselskapene er konsolidert etter kontinuitetsmetoden (eller oppkjøpsmetoden). Kostpris på aksjer i datterselskapene er eliminert mot datterselskapets egenkapital på kjøps eller stiftelsestidspunktet. Ved oppkjøpsmetoden, er forskjellen mellom kostpris og netto bokført verdi på kjøpstidspunktet av eiendeler i datterselskapet, tillagt de eiendeler merverdien knytter seg til. Den del av merverdien som ikke kan tillegges eiendeler, representerer goodwill som avskrives lineært over antatt økonomisk levetid.

Datterselskap/tilknyttet selskap

Datterselskapet vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte og andre utdelinger er inntektsført samme år som det er avsatt i datterselskapet. Overstiger utbytte andel av tilbakeholdt resultat etter kjøpet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen.

Klassifisering

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk, samt fordringer med forfall mer enn ett år etter balansedagen er medtatt som anleggsmidler. Øvrige eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Gjeld som forfaller senere enn ett år etter regnskapsperiodens utløp er oppført som langsiktig gjeld.

Varige driftsmidler og avskrivninger

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets forventede levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen forventes å generere.

Immaterielle eiendeler

Goodwill og andre immaterielle eiendeler avskrives over forventet økonomisk levetid. Ut fra estimerte budsjetter og forventet kontantstrøm anses valgte avskrivningsperiode riktig. Virkelig verdi av merverdien vurderes hvert år med hensyn på evt nedskrivning. De immaterielle rettighetene knytter seg til erverv av datterselskaper i note 7.

Aksjer

Aksjer er oppført i regnskapet til kostpris. I de tilfeller der den virkelige verdien er lavere enn kostprisen og dette ikke er forbigående, er det foretatt nedskrivning.



Noter til regnskapet 2021

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter.

Fordringer

Fordringer er oppført i balansen med pålydende etter fradrag for konstaterte og forventede tap.

Pensjoner

Innskuddsplaner periodiseres etter sammenstillingsprinsippet. Årets innskudd til pensjonsordningen kostnadsføres.

Skattekostnad og utsatt skatt

Skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat og består av betalbar skatt og endring i netto utsatt skatt. Utsatt skatt i resultatregnskapet er skatt beregnet på endringer i midlertidige forskjeller mellom skattemessige og regnskapsmessige verdier. Utsatt skatt avsettes som langsiktig gjeld i balansen. I den grad utsatt skattefordel overstiger utsatt skatt, medtas utsatt skattefordel i balansen iht. god regnskapsskikk.

Leieavtaler

Focus Software konsernets leieavtaler vurderes som operasjonell leasing etter en konkret vurdering av den enkelte leieavtale. Det er ikke aktivert leieavtaler i balansen.

Kontantstrømanalyse

Kontantstrømanalysen er utarbeidet etter den indirekte metoden.

Driftsinntekter og kostnader

Inntektsføring skjer etter opptjeningsprinsippet som normalt vil være leveringstidspunktet for varer og tjenester. Kostnader medtas etter sammenstillingsprinsippet, dvs at kostnader medtas i samme periode som tilhørende inntekter inntektsføres. Alle gjentakende inntekter periodiseres i forhold til avtalt løpetid på abonnementene.

Note 2 Salgsinntekter

Alle konsernets salgs- og driftsinntekter er innenfor virksomhetsområdet software.

Konsern

Geografisk fordeling

	2021	2020
Norge	120 774 374	131 210 886
Sverige	5 811 282	3 676 857
Island	3 631 266	1 741 624
Polen	244 198	0
Andre	128 160	71 298
Sum	130 589 280	136 700 665



Noter til regnskapet 2021

Mor

Geografisk fordeling

	2021	2020
Norge	112 668 042	125 408 387
Sverige	5 326 578	3 309 661
Island	3 575 752	1 741 624
Andre	90 650	43 035
Sum	121 661 022	130 502 707

Note 3 Lønnskostnader

Lønnskostnader består av følgende poster:

Konsern

	2021	2020
Lønninger	44 231 357	42 372 784
Arbeidsgiveravgift	6 535 911	5 984 497
Pensjonskostnader	2 932 933	2 637 754
Andre ytelser	1 065 203	440 892
Sum	54 765 404	51 435 927

Antall årsverk sysselsatt 46,75 45,00

Daglig leder har mottatt følgende godtgjørelse:

Lønn og annen 1 199 299

Det foreligger ingen forpliktelser til å gi daglig leder i konsernet eller leder av styret særskilt vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforholdet eller vervet. Tilsvarende gjelder avtaler om overskuddsdeling opsjoner eller lignende. Det foreligger ingen forpliktelser som gir ansatte eller tillitsvalgte rett til tegning, kjøp eller salg av aksjer.

Konsernets morselskap er pliktige å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapenes pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne loven.

Revisor

For konsernet som helhet utgjorde revisjonshonoraret kr 157 905. I tillegg kommer honorar for andre tjenester på kr 121 145. Alle tall er ekskl.mva.

Mor

	2021	2020
Lønninger	44 231 357	42 372 784
Arbeidsgiveravgift	6 535 911	5 984 497
Pensjonskostnader	2 932 933	2 637 754
Andre ytelser	1 063 104	423 886
Sum	54 763 306	51 418 921

Antall årsverk sysselsatt 46,75 45,00

Revisor

Revisjonshonorar for morselskapet har i regnskapsåret vært kr 93 280. I tillegg kommer honorar for andre tjenester på kr 92 270. Alle tall er ekskl.mva.



Noter til regnskapet 2021

Note 4 Skattekostnad

Konsern	2021	2020
Skattekostnad		
Betalbar skatt	2 867 276	3 634 072
Endring utsatt skatt	-11 636	20 524
Skattekostnad	2 855 640	3 654 596

Midlertidige forskjeller	2021	2020
Anleggsmidler	-960 893	-996 227
Omløpsmidler	-95 126	-114 126
Underskudd til fremføring	-154 189	-24 006
Sum	-1 210 208	-1 134 359

Forskjeller som ikke utlignes 201 221 178 260

Grunnlag utsatt skatt 22,00 % -1 008 987 -956 099

Utsatt skattefordel -221 977 -210 341

Betalbar skatt i balansen

Betalbar skatt 2 867 277 3 634 073

Mor

Skattekostnad	2021	2020
Betalbar skatt	1 001 217	2 468 438
Endring utsatt skatt	-8 576	22 877
Skattekostnad	992 641	2 491 315

Midlertidige forskjeller	2021	2020
Anleggsmidler	-900 779	-932 911
Omløpsmidler	-70 294	819
Sum	-971 073	-932 092

Grunnlag utsatt skatt 22,00 % -971 073 -932 092

Utsatt skattefordel -213 636 -205 060

Betalbar skatt i balansen

Betalbar skatt 1 001 218 2 468 438



Noter til regnskapet 2021

Note 5 Immaterielle eiendeler - konsern

	Goodwill	Totalt
Anskaffelseskost pr 01.01.2021	6 640 123	6 640 123
Tilgang	0	0
Anskaffelseskost pr 31.12.2021	6 640 123	6 640 123
Akk.avskrivninger pr 31.12.2021	5 284 885	5 284 885
Bokført verdi pr 31.12.2021	1 355 238	1 355 238

Årets avskrivninger 1 355 240

Økonomisk levetid 5 år
Avskrivningsplan Lineær

Avskrivning på goodwill er vurdert til 5 år. Ut fra estimerte budsjetter og forventet kontantstrøm anses valgte avskrivningsperiode hensiktsmessig. Virkelig verdi av merverdiene vurderes hvert år med hensyn på eventuell nedskrivning. De immaterielle rettighetene knytter seg til erverv av datterselskaper omtalt i note 6.

Utgifter til Forsknings- og utviklingskostnader i 2021 beløper seg til MNOK 20,36. Forsknings- og utviklingskostnader i Focus Software AS består i hovedsak av lønnskostnader. Mesteparten av forsknings- og utviklingskostnadene medgår til vedlikehold av eksisterende programsystemer samt programkomponenter som er tenkt brukt i ett eller flere fremtidige produkter. Det er knyttet forholdsvis stor usikkerhet til og i hvilket omfang de enkelte komponentene fører til reelle produkt. Selskapet vurderer på basis av en nøye vurdering av utviklingsarbeidet og usikkerheten rundt anvendelsen av komponentene som riktig å utgiftsføre kostnadene.

Note 6 Varige driftsmidler

Konsern

	Annen fast eiendom	Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	Sum
Anskaffelseskost pr 01.01.2021	3 472 913	6 002 863	9 475 776
Tilgang	0	34 433	34 433
Avgang	0	0	0
Anskaffelseskost pr 31.12.2021	3 472 913	6 037 296	9 510 209
Akkumulerte avskrivninger pr. 31.12.2021	0	5 965 403	5 965 403
Bokført verdi pr. 31.12.	3 472 913	71 893	3 544 806
Årets avskrivninger	0	68 794	68 794
Økonomisk levetid	0	3 - 5 år	
Avskrivningsplan	Avskr. ikke	Lineær	

Det er benyttet samme avskrivningsplan som i fjorårets regnskap.



Noter til regnskapet 2021

Mor	Annen fast eiendom	Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	Sum
Anskaffelseskost pr 01.01.2021	3 472 913	4 235 658	7 708 571
Tilgang	0	34 433	34 433
Avgang	0	0	0
Anskaffelseskost pr 31.12.2021	3 472 913	4 270 091	7 743 004
Akkumulerte avskrivninger pr. 31.12.2021	0	4 198 198	4 198 198
Bokført verdi pr. 31.12.	3 472 913	71 893	3 544 806
Årets avskrivninger	0	54 893	54 893
Økonomisk levetid	0	3 - 5 år	
Avskrivningsplan	Avskr. ikke	Lineær	

Det er benyttet samme avskrivningsplan som i fjorårets regnskap.

Focus Software AS har avtale om leie av lokale som løper til 2023. Årlig leie utgjør ca. MNOK 1,9.

Note 7 Investeringer i datterselskap

Selskapet har eierandel i:

Selskapets navn	Anskaffelses-tidspunkt	Forretnings-kontor	Eierandel/stemmeandel
Vardak AS	2011	Asker	100 %
Sletten Byggdata AS	2016	Asker	100 %
Byggdata AS	2017	Skedsmo	100 %
Byggdata Teknisk AS	2017	Skedsmo	100 %

Selskapets navn	Aksjekapital	Antall aksjer	Balanseført verdi	Selskapets egenkapital	Selskapets resultat
Vardak AS	200 000	50	585 043	200 000	-10 848
Sletten Byggdata AS	30 000	30	6 600 000	30 000	6 182 989
Byggdata AS	700 000	700	4 000 000	705 412	526 984
Byggdata Teknisk AS	100 000	100	0	94 588	-27 550
Sum			11 185 043		

Investeringene er regnskapsført etter kostmetoden.

Note 8 Mellomværende med selskap i samme konsern

	2021	2020
Fordringer på datterselskaper	22 660 288	5 000 000
Kortsiktig gjeld til datterselskaper	825 629	838 337



Noter til regnskapet 2021

Note 9 Markedsbaserte aksjer

Omløpsmidler	Anskaffelses- kost	Balanseført verdi	Markeds- verdi
Andre markedsbaserte aksjer	30 188	30 188	86 030

Note 10 Bundne midler - konsern

I posten inngår bundne bankinnskudd med kr 2 316 011.

Note 11 Fordringer, langsiktig gjeld / pantstillelser og garantier

Fordringer som forfaller senere enn ett år etter regnskapsårets slutt: Konsern

2021	2020
0	0

Gjeld som forfaller mer enn fem år etter regnskapsårets slutt: Konsern/morselskapet

Gjeld til kredittinstitusjoner	2021	2020
	0	0

Utestående fordringer, begrenset oppad til 500.000, er stilt som sikkerhet for husleiegaranti på 450.000.

Note 12 Aksjekapital og aksjonærinformasjon - mor

Ordinære aksjer	Antall	Pålydende	Bokført
	267 500	1	267 500

Alle aksjer har like rettigheter.

Eierstruktur

Aksjonærer pr 31.12.2021 var:

	Antall ordinære aksjer	Stemmeandel Rolle
Eskerud Holding AS	58 720	22,0 % Eies av daglig leder og styremedlem
Støvern Invest AS	58 720	22,0 % Eies av styrets leder
Knapstad Invest AS	58 719	22,0 % Eies av styremedlem
Engfjell AS	58 719	22,0 %
R A N Holding AS	16 311	6,1 % Eies av styremedlem
Blåtand Holding AS	16 311	6,1 % Eies av styremedlem
Totalt antall aksjer	267 500	100,0 %



Noter til regnskapet 2021

Note 13 Finansiell markedsrisiko

Renterisiko

Konsernet har ingen langsiktig rentebærende gjeld.

Valutarisiko

Konsernet er eksponert for endringer i valutakurser, da en vesentlig del av konsernets kostnader ved varekjøp er i utenlandsk valuta.

Kredittrisiko

Risiko for at motparter ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses lav i forhold til det markedet konsernet opererer i.

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 14 pages before this page
Dokumentet inneholder 14 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 14 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 14 sider før denne side

Detta dokument innehåller 14 sidor före denna sida

Pål Eskerud

576582d5-52f2-40ba-ada1-a0ce4e0eb470 - 2022-03-09 15:46:09 UTC +02:00
BankID - 71e99755-a5cd-4e01-860f-16f6ced1241e - NO

Asgeir Tjelta Knapstad

16ee12e1-b7fe-47b5-84c0-63acfdb2aaa4 - 2022-03-09 15:49:24 UTC +02:00
BankID - 76036b29-44fc-46c9-bfea-bfcc78ca5583 - NO

Roald Andreas Nilsen

1d7355b8-5daa-437f-be34-92caaab6c6a5 - 2022-03-09 16:11:48 UTC +02:00
BankID - 8d2117e5-75c9-4d82-8cf1-20ff64d8d632 - NO

Geir Støvern

b20ab289-3e88-4420-b8a6-6f8104f58448 - 2022-03-10 09:52:43 UTC +02:00
BankID - a8616cd2-5a91-448d-95f0-15d1a66592d0 - NO

Arild Hovland

cc05d4c2-3906-4b24-9048-d8daed454181 - 2022-03-10 11:28:13 UTC +02:00
BankID - c547fe43-32ac-4d53-bc76-5b0ae88cda2b - NO

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmeckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet
<https://sign.visma.net/nb/document-check/6514a0e4-4327-49a9-8ba2-8fb7d8844c20>

VISMA Sign
www.vismasign.com



Årsberetning 2021 - Focus Software AS

Virksomhetens art og tilholdssted

Focus Software AS utvikler og leverer programvare, konsulenttjenester, kurs og brukerstøtte til arkitekter, landskapsarkitekter, ingeniører, entreprenører, stat, kommune og andre aktører i byggenæringen.

Konsernet består i tillegg til Focus Software AS av følgende datterselskap:

Sletten Byggdata AS

Vardak AS

Byggdata AS med datterselskapet Byggdata Teknisk AS

Konsernets virksomhet foregår i Asker, Fredrikstad, Kjeller og Kokelv i Norge. Hovedkontoret ligger i Asker.

I løpet av året har selskapet opprettholdt sine markedsandeler i et marked preget av digitalisering av byggebransjen. Som en konsekvens av innføring av periodisering av abonnementsinntekter får selskapet en nedgang i driftsinntektene på ca. 7%. For konsernet er reduksjonen på ca. 4%.

Styret mener at årsregnskapet gir et rettvise bilde av Focus Software AS's eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Redegjørelse for årsregnskapet

Omsetningen i konsernet reduserte fra NOK 136.700.665 i 2020 til NOK 130.589.280 i 2021. Årsresultatet ble i 2021 NOK 8.818.157

Utgifter til Forsknings- og utviklingskostnader i 2021 beløper seg til ca MNOK 20. Forsknings- og utviklingskostnader i Focus Software AS består i hovedsak av lønnskostnader. Mesteparten av forsknings- og utviklingskostnadene medgår til vedlikehold av eksisterende programsystemer samt programkomponenter som er tenkt brukt i ett eller flere fremtidige produkter. Selskapet vurderer på basis av en nøye vurdering av utviklingsarbeidet og usikkerheten rundt anvendelsen av komponentene som riktig å utgiftsføre kostnadene.

Samlet kontantstrøm fra driften i konsernet var på NOK 12.823.581, mens driftsresultatet for konsernet utgjorde NOK 11.652.256. Differansen skyldes i hovedsak ordinære avskrivninger samt periodiseringsposter. De samlede investeringene i konsernet i 2021 var NOK 0.

Konsernets likviditetsbeholdning var NOK 64.256.186 per 31.12.2021. Konsernets evne til egenfinansiering av investeringer er god.

Konsernets kortsiktige gjeld utgjorde pr. 31.12.2021 100 % av samlet gjeld i konsernet, sammenlignet med 100 % pr. 31.12.2020. Konsernets finansielle stilling er god, og pr. 31.12.2021 kan konsernet nedbetale kortsiktig gjeld ved hjelp av de mest likvide midlene.

Totalkapitalen var ved utgangen av året NOK 82.278.622, sammenlignet med NOK 66.326.256 året før. Egenkapitalandelen pr. 31.12.2021 var -8,6 %, sammenlignet med 43,8 % pr. 31.12.2020.

Side 1 av 3



Fremtidig utvikling

Med det økende fokus på digitalisering i byggebransjen vurderes fremtidsutsiktene for konsernet som positivt de neste årene.

Finansiell risiko

Overordnet om målsetting og strategi

Målsettingen er å avdempe den finansielle risikoen i størst mulig grad. Selskapets nåværende strategi innbefatter ikke bruk av finansielle instrumenter, men dette er gjenstand for løpende vurdering av styret.

Markedsrisiko

Konsernet er eksponert for endringer i valutakurser, spesielt euro og svenske kroner. En vesentlig del av konsernets varekostnader er i euro mens omsetningen er i norske kroner.

Kredittrisiko

Risiko for at motparter ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses lav i forhold til det markedet konsernet opererer i.

Likviditetsrisiko

Konsernet vurderer likviditeten i selskapet som god. Det er kontinuerlig fokus på forfalte fordringer.

Fortsatt drift

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede.

Resultatdisponering

Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet i Focus Software AS:

Avsatt utbytte	NOK 45.000.000
Overført fra annen egenkapital	NOK -23 837 889
Totalt disponert	NOK 21 162 111

Arbeidsmiljø

Selskapet anser arbeidsmiljøet for tilfredsstillende. Det er av den grunn ikke iverksatt spesielle tiltak som har betydning for arbeidsmiljøet. Det har ikke vært vesentlig sykefravær i perioden. Det har heller ikke vært skader eller ulykker blant selskapets ansatte.

Samarbeidet med de ansatte har vært konstruktivt og bidratt positivt til driften.

Likestilling og diskriminering

Selskapet har innarbeidet policy som tar sikte på at det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn. Den faktiske fordelingen mellom kvinner og menn for de ansatte er 7 kvinner og 38 menn. For selskapets styre er fordelingen 0 kvinner og 5 menn.



Ytre miljø

Det er ingen kjente forhold ved virksomheten, herunder dens innsatsfaktorer eller produkter, som kan medføre betydelig påvirkning på det ytre miljø.

Billingsstad, 9. mars 2022

Pål Eskerud
Daglig leder

Geir Støvern
Styreleder

Arild Hovland
Styremedlem

Asgeir Tjelta Knapstad
Styremedlem

Pål Eskerud
Styremedlem

Roald Andreas Nilsen
Styremedlem

Side 3 av 3

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 3 pages before this page
Dokumentet inneholder 3 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 3 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 3 sider før denne side

Detta dokument innehåller 3 sidor före denna sida

Pål Eskerud

29a608e2-0441-4d4d-a167-5330ecb0c870 - 2022-03-11 13:54:27 UTC +02:00
BankID - 79fc8d5b-6256-4de5-82b9-16dd9a535e53 - NO

Asgeir Tjelta Knapstad

19385e42-eb3a-4654-87b2-15517dbf259d - 2022-03-11 13:56:01 UTC +02:00
BankID - 1e59e5fd-83e3-4d5e-9f39-59314800be79 - NO

Road Andreas Nilsen

95c35904-95ff-4ac5-82b8-9dec92292138 - 2022-03-11 14:57:17 UTC +02:00
BankID - cd1a4676-9329-45ce-bde0-ed68d1d7bcca - NO

Arild Hovland

9ce20b8d-83be-4f78-abc3-5cb81479a2e4 - 2022-03-11 15:31:26 UTC +02:00
BankID - 31c95261-4f84-4e41-8f46-f45f7a1e4055 - NO

Geir Støvern

8eaaa2b9-f98c-4990-bab3-f384534ad658 - 2022-03-14 11:19:12 UTC +02:00
BankID - bbedded3-a84a-45bc-b488-c3420f76a79e - NO

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmapreteringsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberovende

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet
<https://sign.visma.net/nb/document-check/565e53fb-1ced-410b-832e-a86fd5b7b11f>

VISMA Sign
www.vismasign.com



BDO AS
Malmskriverveien 18
1337 Sandvika
